
 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     1 

23. 5. 2022 

Sňatky v Libereckém kraji v roce 2021 

Rostoucí trend sňatečnosti zastavila v roce 2020 epidemie covid-19 a následně přijatá 
opatření. V roce 2021 došlo v Libereckém kraji k opětovnému nárůstu počtu sňatků, 
„předcovidová“ čísla však zatím dosažena nebyla.   

V roce 2021 bylo v Libereckém kraji uzavřeno 1 949 manželství, tzn. o 43 svazků (2,3 %) více 
než v předcházejícím roce. V posledních 20 letech uzavřelo manželství nejvíce párů v roce 2007 
(2 564 sňatků), naopak nejnižší zájem o vstup do manželství měli lidé v roce 2014 (1 849 sňatků). 
Rokem 2014 bylo také ukončeno pětileté období, ve kterém se počet sňatků pohyboval pod 
hranicí 2 000. Počínaje rokem 2015 bylo v kraji každoročně uzavřeno opět více než 2 000 
manželství. Tento trend však zastavila epidemie covid-19 a opatření přijímaná k zamezení jejímu 
šíření. V roce 2020 tak bylo v Libereckém kraji uzavřeno o 382 sňatků (-16,7 %) méně než tomu 
bylo v roce 2019, což byl největší meziroční úbytek sňatků za poslední dvě desetiletí. Pokles 
počtu sňatků mezi roky 2019 a 2020 zaznamenaly také všechny ostatní kraje. Nejvýraznější 
propad byl patrný v případě kraje Karlovarského, ve kterém bylo v roce 2020 meziročně uzavřeno 
o téměř čtvrtinu manželství méně. Více než 20% úbytek sňatečnosti vykázalo také hlavní město 
Praha a Královéhradecký kraj (shodně -20,3 %).  
 

 
V rámci celé České republiky bylo v roce 2021 uzavřeno 46 778 sňatků (meziročně +1 363 
událostí, tj. +3,0 %). Nejvíce svateb se uskutečnilo v hlavním městě Praze (5 704 událostí). 
Následovaly kraje Středočeský, Moravskoslezský a Jihomoravský, ve kterých počet sňatků 
převýšil hranici pěti tisíc. Nejméně manželství bylo evidováno v Karlovarském (1 313 sňatků), 
druhý nejnižší počet zaznamenal Liberecký kraj. Tyto regiony jako jediné nepřekonaly v počtu 
sňatků dvoutisícovou hranici. Pouze v Jihočeském kraji došlo k meziročnímu poklesu počtu 

4,
6

0,
5

-4
,9

7,
1

6,
6

3,
1

2,
3

2,
0

5,
7

5,
0

1,
4

4,
9 5,

5

3,
6

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

%

Změna počtu sňatků mezi roky 2020 a 2021 podle krajů



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     2 

sňatků (-136 události, tj. -4,9 %). V ostatních regionech sňatečnost vzrostla – absolutně nejvíce 
v hlavním městě Praze (+249 událostí, tj. +4,6 %), relativně pak v Plzeňském kraji (+7,1 %, tj. 
+175 sňatků). Nejnižší absolutní přírůstek vykázal Liberecký kraj, relativně nejméně se počet 
sňatků navýšil v Jihomoravském kraji (+1,4 %, tj. +76 sňatků).  
 
Počet sňatků v přepočtu na 1 000 obyvatel byl v jednotlivých krajích poměrně vyrovnaný. Méně 
sňatků než činil průměr za Českou republiku (tj. 4,5 ‰) bylo z tohoto pohledu uzavřeno jen 
ve Středočeském (4,1 ‰), Jihočeském (4,2 ‰) a Královéhradeckém kraji (4,2 ‰). Hodnota 
za Liberecký kraj prakticky uvedenému průměru odpovídala.  
 

 
 
V rámci okresů Libereckého kraje došlo v roce 2021 k nejvýraznějšímu meziročnímu růstu počtu 
sňatků v okrese Liberec (ze 744 na 778 svateb, tj. +4,6 %). Zde byl také počet uzavřených 
manželství nejvyšší. Meziročně více sňatků zaznamenal také okres Česká Lípa (+2,6 % na 465 
svateb) a okres Jablonec nad Nisou (+2,3 % na 406 svateb). V okrese Semily jako jediném se 
počet uzavřených manželství meziročně snížil, a to o 12 sňatků (-3,8 %) na 300 sňatků. Ve 45 
ze 77 okresů České republiky byl mezi roky 2020 a 2021 zaznamenán nárůst počtu sňatků – 
nejvyšší v okrese Domažlice (+18,8 %). Ve zbývajících 32 okresech počet sňatků meziročně 
poklesl, v okrese Jičín dokonce o 12,6 %.  
 
Z celkového počtu 1 949 sňatků uzavřených v roce 2021 v Libereckém kraji se jich nejvíce (tj. 
1 054) uskutečnilo ve 3. čtvrtletí. Nejoblíbenějšími měsíci pro uzavření sňatku tak byl srpen (405 
svateb), červenec (348 svateb) a září (301 svateb). Nejméně párů do manželství vstoupilo 
v lednu (32 sňatků) a v prosinci (38 sňatků).  Měsíce vybrané pro svatbu v Libereckém kraji se 
staly stejně oblíbenými také v celé České republice. Z celkového počtu 46 778 sňatků v roce 

 0

 200

 400

 600

 800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

2 200

2 400

2 600

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

P
o č

et
 s
ň
at

ků

Vývoj sňatečnosti v Libereckém kraji a jeho okresech

Česká Lípa Jablonec n. Nisou Liberec Semily



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     3 

2021 se nejvíce svateb uskutečnilo v srpnu (8 664 svateb). Měsícem s druhým nejvyšším počtem 
uzavřených manželství byl červenec (8 493 párů) a třetím září (7 649 sňatků). 
 
Nejoblíbenějšími daty pro uzavření sňatku se v roce 2021 v našem kraji staly 21. 8. (91 sňatků), 
28. 8. (73 sňatků) a 4. 9. (66 sňatků). Více než 60 sňatků bylo uzavřeno také 17. 7. (64 sňatků) 
a 26. 6. (62 sňatků).  
 
Pro většinu snoubenců (tj. pro 1 380 ženichů a 1 401 nevěst) z Libereckého kraje byl sňatek 
uzavřený v roce 2021 sňatkem prvním. Opakovaně pak v loňském roce do manželství vstoupilo 
569 mužů a 564 žen. V případě 1 167 svateb byli oba snoubenci dosud svobodní.  
 
Mužům z Libereckého kraje, kteří v roce 2021 uzavřeli sňatek, bylo v průměru 38,6 let, průměrný 
věk nevěst pak činil 35,6 let. Věk snoubenců se každoročně zvyšuje – v poslední dekádě se 
průměrný věk ženichů zvýšil o 3,2 roku a nevěst o 3,3 roku. Proti začátku 90. let minulého století 
je však současným ženichům a nevěstám zhruba o 10 let více.  

Nejvíce sňatků v roce 2021 uzavřeli muži, kterým bylo 30 let (110 snoubenců). Druzí se umístili 
muži ve věku 28 let (107 snoubenců) a na třetí pozici byli muži ve věku 31 let (102 snoubenců). 
Nejčetnější věk pro uzavření manželství v případě žen byl věk 27 let (135 snoubenek), dále pak 
28 let (106 snoubenek) a 31 let (104 snoubenek).  

 

Nejmladšímu ženichovi i nevěstě, kteří v roce 2021 v našem kraji uzavřeli manželství, bylo 18 let. 
Naopak nejstaršímu ženichovi bylo 87 let a nejstarší nevěstě 80 let. V průběhu roku 2021 matriky 
v kraji nezaznamenaly žádného ženicha ani nevěstu, kterým by bylo mezi 16–17 lety. Nevěsty 



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     4 

ve věku 18 až 19 let se „před oltářem“ vyskytly v 8 případech, stejně staré ženichy úředníci 
oddávali třikrát.  
 
Většina sňatků byla v roce 2021 v našem kraji uzavřena mezi snoubenci s českým státním 
občanstvím (1 818 sňatků mužů a 1 823 sňatků žen). Pokud si Čech vzal cizinku, byla nejčastěji 
z Ukrajiny (45 sňatků) nebo ze Slovenska (39 sňatků), ale také z Ruska (9 sňatků), Polska 
a Vietnamu (shodně po 4 sňatcích), nebo např. z Běloruska a Rumunska (po 3 sňatcích). Češky 
si pak nejčastěji vzali manžela ze Slovenska (44 sňatků), Ukrajiny (20 sňatků), Německa (11 
sňatků) nebo z Francie a Polska (shodně 5 sňatků). Matriční úřady v kraji evidovaly také 20 
sňatků cizinců – v případě 9 sňatků byli snoubenci z Ukrajiny, 6 sňatků bylo mezi občany 
ze Slovenska.   
 
 
 
Kontakt: 

Hana Koťátková 

Krajská správa ČSÚ v Liberci 
Oddělení informačních služeb 
Tel.: 485 238 811 
E-mail: infoservislbc@czso.cz 
 
  



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     5 

Přílohy: 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

P
oč

et
 s
ň
at

ků

Vývoj sňatečnosti podle krajů

2018 2019 2020 2021

-2
0,

3 -1
8,

1 -1
5,

0

-1
7,

5

-2
2,

7

-1
6,

6

-1
6,

7

-2
0,

3

-1
4,

4

-1
9,

2

-1
4,

5

-1
7,

1 -1
3,

4

-1
6,

8

-25,0

-20,0

-15,0

-10,0

-5,0

0,0

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

%

Změna počtu sňatků mezi roky 2019 a 2020 podle krajů



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     6 

 

 
 
 
 

 
 
 

4,
50

4,
10

4,
17

4,
60

4,
63

4,
52

4,
46

4,
18

4,
49

4,
49

4,
52

4,
48

4,
63

4,
74

 0,00

 0,50

 1,00

 1,50

 2,00

 2,50

 3,00

 3,50

 4,00

 4,50

 5,00

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

S
ň
at

ky
 n

a 
1 

00
0 

ob
yv

at
el

Sňatky na 1 000 obyvatel podle krajů v roce 2021

32 44 51
92

126

285

348

405

301

139

88

38
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ě
te

n

č
er

ve
n

č
er

ve
ne

c

sr
pe

n

zá
ří

ří
je

n

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

P
oč

et
 s
ň
at

ků

Sňatky podle měsíců v roce 2021 v Libereckém kraji



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     7 

 
 
 

 

Sňatky podle krajů a okresů v roce 2021
(předběžné údaje)

1. sňatek 2. a další sňatek 1. sňatek 2. a další sňatek

Česká republika 46 778 34 930 11 848 34 856 11 922 30 519

v tom kraje:

Hl. město Praha 5 704 4 390 1 314 4 306 1 180 3 944

Středočeský 5 660 4 088 1 572 4 160 1 510 3 547

Jihočeský 2 656 1 963 693 2 010 708 1 719

Plzeňský 2 654 1 949 705 1 904 732 1 657

Karlovarský 1 313 895 418 878 446 735

Ústecký 3 616 2 472 1 144 2 446 1 192 2 043

Liberecký 1 949 1 380 569 1 401 564 1 167

v tom okres:

Česká Lípa 465 308 157 313 160 264

Jablonec nad Nisou 406 295 111 296 103 253

Liberec 778 561 217 566 225 466

Semily 300 216 84 226 76 184

Královéhradecký 2 272 1 682 590 1 646 596 1 460

Pardubický 2 309 1 762 547 1 735 560 1 558

Vysočina 2 262 1 786 476 1 800 474 1 595

Jihomoravský 5 348 4 186 1 162 4 180 1 175 3 742

Olomoucký 2 795 2 124 671 2 123 710 1 865

Zlínský 2 651 2 138 513 2 155 537 1 896

Moravskoslezský 5 589 4 115 1 474 4 112 1 538 3 591

Poznámka: Sňatky nevěst jsou tříděny podle bydliště nevěsty, všechny ostatní údaje jsou tříděny podle bydliště ženicha.

Sňatky
 celkem 

Ženich Nevěsta Oba 
snoubenci 
svobodní 

Vybrané údaje o sňatcích za Liberecký kraj

19
91

19
95

20
00

20
05

20
10

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

Věk nejmladší nevěsty  . 16 16 16 16 17 16 16 18 16 16 17 18 18 18

Věk nejmladšího ženicha  . 17 18 18 18 19 18 18 18 18 18 19 19 19 18

Věk nejstarší nevěsty  . 74 75 80 77 75 72 81 80 77 78 80 81 73 80

Věk nejstaršího ženicha  . 84 78 85 86 89 81 93 84 87 80 89 83 86 87

Průměrný věk při sňatku

nevěsty 25,3 26,5 28,5 31,0 32,4 32,3 32,9 32,7 33,4 33,4 33,9 34,5 34,9 35,3 35,6

ženicha 28,2 29,4 31,4 34,0 35,4 35,4 36,0 36,1 36,3 36,4 37,2 37,3 37,9 38,1 38,6

Počet ženichů ve věku 

16–17 14 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

18–19 284 123 31 10 3 4 2 4 7 6 4 1 4 1 3

Počet nevěst ve věku

16–17 92 16 1 1 1 2 2 1  - 3 2 1  -  -  - 

18–19 903 377 124 57 24 23 18 17 16 15 18 20 8 10 8

Rok



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     8 

 
 

Počet sňatků podle okresů České republiky v roce 2021
(předběžné údaje)

Počet 
sňatků

Pořadí
Počet 
sňatků

Pořadí

Česká republiky 46 778 x 

v tom okres:

Praha 5 704 1. Trutnov 478 40.

Brno-město 1 825 2. Ústí n. Labem 470 41.

Ostrava-město 1 433 3. Karlovy Vary 468 42.

Karviná 1 186 4. Náchod 466 43.

Olomouc 1 039 5. Česká Lípa 465 44.

Frýdek-Místek 1 033 6. Mělník 455 45.

Brno-venkov 971 7. Prostějov 449 46.

Zlín 890 8. Sokolov 440 47.

Plzeň-město 866 9. Chrudim 438 48.

České Budějovice 826 10. Kolín 415 49.

Opava 814 11. Beroun 408 50.

Liberec 778 12. Tábor 406 51.

Pardubice 751 13. Jablonec n. Nisou 406 52.

Kladno 727 14. Cheb 405 53.

Nový Jičín 721 15. Bruntál 402 54.

Praha-východ 694 16. Benešov 399 55.

Hradec Králové 688 17. Louny 390 56.

Hodonín 680 18. Nymburk 386 57.

Vsetín 659 19. Havlíčkův Brod 377 58.

Ústí n. Orlicí 627 20. Vyškov 368 59.

Uherské Hradiště 607 21. Plzeň-sever 364 60.

Teplice 603 22. Jindřichův Hradec 358 61.

Praha-západ 593 23. Rychnov n. Kněžnou 355 62.

Přerov 591 24. Klatovy 343 63.

Chomutov 590 25. Kutná Hora 335 64.

Děčín 566 26. Pelhřimov 309 65.

Šumperk 547 27. Písek 308 66.

Jihlava 541 28. Domažlice 303 67.

Příbram 539 29. Semily 300 68.

Břeclav 521 30. Plzeň-jih 289 69.

Žďár n. Sázavou 519 31. Jičín 285 70.

Třebíč 516 32. Strakonice 284 71.

Litoměřice 505 33. Tachov 251 72.

Znojmo 499 34. Český Krumlov 249 73.

Kroměříž 495 35. Rokycany 238 74.

Mladá Boleslav 493 36. Prachatice 225 75.

Svitavy 493 37. Rakovník 216 76.

Most 492 38. Jeseník 169 77.

Blansko 484 39.



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     9 

 
 
 

Meziroční změna počtu sňatků podle okresů České republiky (rok 2021/rok 2020)
(předběžné údaje)

Meziroční 
změna 

(2021/2020)
(%)

Pořadí

Meziroční 
změna 

(2021/2020)
(%)

Pořadí

Česká republiky 3,0 x 

v tom okres:

Domažlice 18,8 1. Opava 2,1 40.

Ústí n. Orlicí 18,5 2. Prostějov 1,8 41.

Plzeň-jih 16,1 3. Náchod 1,7 42.

Frýdek-Místek 15,9 4. Plzeň-sever 1,1 43.

Rychnov n. Kněžnou 15,6 5. Nový Jičín 0,8 44.

Cheb 14,1 6. Ostrava-město 0,4 45.

Písek 13,2 7. Prachatice -0,9 46.

Beroun 12,7 8. Uherské Hradiště -1,0 47.

Přerov 12,4 9. Chomutov -1,0 48.

Rokycany 12,3 10. Rakovník -1,4 49.

Sokolov 12,0 11. Brno-venkov -1,5 50.

Příbram 11,1 12. Litoměřice -1,6 51.

Jihlava 10,9 13. Pardubice -1,6 52.

Teplice 10,8 14. Praha-východ -1,7 53.

Svitavy 10,5 15. Chrudim -1,8 54.

Pelhřimov 9,6 16. Benešov -2,7 55.

Kutná Hora 9,5 17. Havlíčkův Brod -3,1 56.

Kroměříž 9,3 18. Kolín -3,3 57.

Kladno 8,0 19. Karlovy Vary -3,3 58.

Most 7,9 20. Tábor -3,3 59.

Zlín 7,9 21. Jeseník -3,4 60.

Plzeň-město 7,8 22. Vyškov -3,7 61.

Louny 7,7 23. Semily -3,8 62.

Hradec Králové 7,7 24. Trutnov -4,0 63.

Brno-město 6,3 25. Bruntál -4,1 64.

Vsetín 5,9 26. Znojmo -4,4 65.

Tachov 5,5 27. Ústí n. Labem -4,5 66.

Třebíč 4,9 28. Mělník -4,6 67.

Olomouc 4,6 29. Blansko -4,7 68.

Liberec 4,6 30. Jindřichův Hradec -5,0 69.

Praha 4,6 31. Klatovy -5,2 70.

Děčín 3,9 32. Praha-západ -5,3 71.

Hodonín 3,8 33. Mladá Boleslav -5,7 72.

Břeclav 3,8 34. Nymburk -7,0 73.

Karviná 3,4 35. Strakonice -7,5 74.

Šumperk 3,2 36. České Budějovice -8,8 75.

Žďár n. Sázavou 3,2 37. Český Krumlov -12,0 76.

Česká Lípa 2,6 38. Jičín -12,6 77.

Jablonec n. Nisou 2,3 39.



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 

                                                                                                                                                     10 

 
 
 
 

Meziroční změna počtu sňatků podle okresů České republiky (rok 2020/rok 2019)
(předběžné údaje)

Meziroční 
změna 

(2020/2019)
(%)

Pořadí

Meziroční 
změna 

(2020/2019)
(%)

Pořadí

Česká republiky -17,2 x 

v tom okres:

Blansko -2,7 1. Nový Jičín -17,6 40.

Strakonice -4,1 2. Vyškov -17,7 41.

Jeseník -4,9 3. Karlovy Vary -17,7 42.

Praha-západ -6,7 4. Opava -17,9 43.

Bruntál -7,5 5. Tábor -18,0 44.

Chomutov -8,0 6. Litoměřice -18,1 45.

Pardubice -8,5 7. Karviná -18,4 46.

Semily -9,0 8. Praha-východ -18,8 47.

Benešov -9,1 9. Trutnov -18,8 48.

Chrudim -10,8 10. Písek -19,0 49.

Vsetín -11,6 11. Přerov -19,3 50.

Plzeň-město -11,7 12. Frýdek-Místek -19,4 51.

Zlín -12,2 13. Domažlice -19,6 52.

Šumperk -12,4 14. Jičín -19,7 53.

Mělník -12,6 15. Kladno -19,8 54.

Brno-venkov -13,0 16. Příbram -19,8 55.

Třebíč -13,2 17. Most -20,0 56.

Plzeň-sever -13,5 18. Praha -20,3 57.

Teplice -13,5 19. Liberec -20,3 58.

Prostějov -13,5 20. Kolín -20,7 59.

České Budějovice -13,8 21. Rychnov n. Kněžnou -20,9 60.

Děčín -13,9 22. Žďár n. Sázavou -20,9 61.

Břeclav -14,3 23. Olomouc -21,3 62.

Hodonín -14,4 24. Mladá Boleslav -21,4 63.

Česká Lípa -14,5 25. Louny -21,6 64.

Kroměříž -14,7 26. Havlíčkův Brod -21,7 65.

Ostrava-město -15,1 27. Klatovy -21,8 66.

Náchod -15,7 28. Sokolov -21,9 67.

Uherské Hradiště -15,8 29. Rakovník -22,3 68.

Jindřichův Hradec -15,8 30. Tachov -22,7 69.

Znojmo -16,1 31. Beroun -22,8 70.

Kutná Hora -16,2 32. Ústí n. Orlicí -22,9 71.

Svitavy -16,2 33. Ústí n. Labem -23,0 72.

Rokycany -16,5 34. Hradec Králové -24,6 73.

Jihlava -16,9 35. Pelhřimov -25,6 74.

Brno-město -17,1 36. Plzeň-jih -26,5 75.

Český Krumlov -17,3 37. Nymburk -27,1 76.

Prachatice -17,5 38. Cheb -29,3 77.

Jablonec n. Nisou -17,5 39.


